
 

  



 

 
Základní údaje 
Oficiální vznik spolku se datuje k 5. 3. 2019, zápisem do Spolkového rejstříku.  

Aktuálně má spolek 23 řádných členů.  

Jsme parta lidí, která: 

• udržuje venkovské tradice a zvyky (karneval, Josefovská zábava, vynášení Morany, radovánky, 

lampionový průvod, Mikuláš), 

• pořádá společenské akce (bazárek, turistické výlety, besedy, kurzy, rodinné dny, hledání 

pokladu, vánoční posezení), 

• nabízí pravidelné volnočasové aktivity (Sobíškohrátky – pro děti od 6 měsíců do 15 let), 

• provozuje lesní klub (Klub v přírodě U Jonáše pro děti předškolního věku), 

• podporuje místní ZŠ a MŠ, spolupracuje s Komisí kulturní a sportovní, ostatními spolky a 

subjekty v regionu (příměstské tábory, rozsvěcování stromečku, vánoční jarmark ad.). 

Naším cílem je budování komunity místních obyvatel ve všech věkových skupinách, snižování 

anonymity a podpora sousedské výpomoci. 

 

Účel spolku 
Účelem spolku je zejména: 

• Podpora a účast na výchově dětí a mládeže, vytváření podmínek pro jejich všestranný rozvoj a 

pozitivní vztah k přírodě.  

• Sdružování občanů se zájmem o dění v komunitě a regionu.  

• Podpora inovativních přístupů v oblastech formálního a neformálního vzdělávání.  

• Rozvoj komunitních aktivit, propagace a prosazování principů občanské společnosti, podpora 

sociálních skupin ohrožených vyloučením ze společnosti, prosazování respektu k individualitě 

člověka, fauny a flóry jako základní morální hodnoty pro udržitelný rozvoj společnosti, ochrana 

památek, kulturních hodnot a krajinného rázu, udržování tradic 

 

Hlavní idea 
• Respektování práv, potřeb a zájmů dětí a rodin.  

• Organizování volnočasových aktivit pro všechny generace.  

• Pořádání zotavovacích akcí a příměstských táborů.  

• Provozování edukativní a zájmové činnosti dětí a mládeže a zároveň poskytování obecně 

prospěšné činnosti v oblasti předškolního i školního vzdělávání a volnočasových aktivit dětí a 

mládeže.  

• Poskytování dalšího vzdělávání členům spolku a vychovatelům pracujících s dětmi a mládeží.  

• Zvyšování povědomí o negativním dopadu lidské činnosti na životní prostředí a zájmu o jeho 

ochranu.  

• Získávání finančních prostředků nezbytných pro činnost spolku formou sponzorských darů, 

členských příspěvků, vedlejší hospodářskou činností apod.  

• Spoluprací s vedením obcí a s dalšími spolky, organizacemi, iniciativami a subjekty v regionu 

 

  



 

Organizační struktura 
 

 

Klub Sobíšek z. s., 

zapsaný pod spisovou značkou L18437 vedenou u Krajského soudu v Ostravě 

IČ: 07893027 

DIČ: CZ07893027 

Soběšovice č. p. 10, 739 38 

www.klubsobisek.cz 

info@klubsobisek.cz 

č. ú. 2801597715 / 2010 vedený u Fio Banka, a. s. 

č. ú. 2501837342 / 2010 vedený u Fio Banka, a. s.  

 

 

Mgr. Pavla Rudzká 

Předsedkyně 

Tel: +420 775 940 097 

 

 

Dagmar Sláčalová  Bc. Petra Polochová 

Místopředsedkyně  Místopředsedkyně 

Tel: +420 733 280 080  Tel: +420 776 006 477 

 

 

 

 

  

http://www.klubsobisek.cz/


 

 

Činnosti spolku v roce 2022 
 

1. Rozdíl mezi “hodným“ a zodpovědným rodičem 

Seminář pro rodiče, kteří se zajímají o to, jak žít s dětmi v 

pohodě, respektu a lásce a nezbláznit se :-) Rozdíl ve vašem 

nastavení. Ujasnění si, co je pro vás dobře a co špatně.  Objevení 

cest, kde jste je třeba dosud neviděli. O lepším porozumění sobě 

i svému dítěti. Návody, které vám s dětmi zjednoduší život a 

udělají ho pro obě strany svobodnější. Zúčastnilo se 16 osob. 

 

 

2. Masopustní průvod 

Ve spolupráci se školkou jsme zorganizovali masopustní průvod za zvuku hlasitých nástrojů a 

prozpěvování. Naši malí flétnisté zahráli před DPS na flétny a poté jsme došli ke komunitnímu centru, 

kde už na děti čekaly vynikající tradiční koblížky. Ze školky jsme si půjčili zvířecí čepičky a na oplátku 

jsme dětem ve školce vyrobili klibnu a domluvili jsme a zaplatili projížďku na koníkovi Avatarovi. 

Zúčastnilo se 30 osob, pomohlo 7 dobrovolníků a byla navázána spolupráce s MŠ Soběšovice. 

 

 

3. Hýčkací komunikace nejen v rodině 

Dne 30. března 2022 proběhl v komunitním centru Dům farní rodiny v Soběšovicích seminář na téma 

Hýčkací komunikace nejen v rodině. Seminářem provázela Štěpánka Vontrobová, která se věnuje 

tématům komunikace, emoční inteligence a rodičovství. Je lektorka, autorka, majitelka značky Kidedu, 

iniciátorka, realizátorka, tvůrčí duše. KIDEDU je cesta k dětem i k sobě. Pomáhá zvládat ranní a večerní 

rituály, rozklíčovat dětské pocity a potřeby, učit děti samostatnosti a zodpovědnosti. Zpětné vazby na 

seminář jsou pozitivní, což nás vede k ujištění, že organizovat podobné akce má smysl. Semináře se 

zúčastnilo 17 osob. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4. Sportovky s Honzou 

Zahájili jsme sportovky s Honzou, které se těší velké oblibě nejen u dětí, ale také rodičů, kteří chtěli 

po době covidové rozhýbat své děti a upevnit jejich imunitu a zdraví. Základní sportovní dovednosti 

pod vedením zkušeného lektora pro děti od 4 let. Kapacita 16 dětí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Malí Sobíšci 

V březnu jsme začali s kurzem Malí Sobíšci určený pro rodiče s dětmi od 1 do 3 let. Lekce byly 

zaměřené na rozvoj sluchového, zrakového a motorického vnímání v podobě hudebního-říkadlového-

pohybového setkávání. Přihlášeno bylo 10 dětí. Kurz byl obohacen o bonusové závěrečné setkání, kam 

byli pozváni oba rodiče a děti předvedly, v čem se za dobu kurzu zdokonalily. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. Vynášení Morany a vítání jara 

V neděli 3. dubna jsme již tradičně vynesli Moranu a rozloučili 

se tak se zimou. Sešli jsme se u školy, děti si vyrobily z rohlíků a 

přírodních materiálů malou Moranku. Poté jsme se vydali 

k přehradě,s velkou Moranou a děti hodily do vody své malé 

Moranky, čímž jsme nakrmili nejen ryby, ale také poletující racky. S 

ohledem na chladnější počasí jsme upravili program a na konci 

výpravy jsme se šli zahřát do banketky na Staré Husarůvce, kde byl 

vymyšlen tvořivý program pro děti a domácí koláče.  

 

  



 

7. Pálení čarodějnice – putovní návštěvy u členů 

V rámci putovních návštěv u členů jsme byli pozváni na pálení čarodějnic k Moni S. R. a jejím 

sousedům. Pro děti si Moňa připravila dráhu v trávě. Děti ji absolvovali na kole, či pěšky. Poseděli jsme 

u ohniště, kde jsme si mohli opéct špekáčky. Na hromadě větví a klestí jsme upálili i naši Moranu. 

Moňa byla skvělou hostitelkou a akci si užily nejen děti, ale i my dospělí. 

 V červnu jsme přijali pozvání od Dáši a Janky, kde už se nás tolik nesešlo, ale přesto jsme se 

mohli před koncem školního roku na chvíli zastavit a popovídat si nejen o plánech na nadcházející léto. 

 

 

8. Skřítkové a víly pod Prašivou 

Tajuplná stezka, při níž jsme po stopách víl a skřítků došli na vrchol Prašivé. Sraz byl u minipivovaru 

Kohutka, kde jsme seznámili přítomné o průběhu stezky a úkolech, které je po cestě na vrchol čekají. 

Poté jsme se v komornějším počtu členských rodin vydali společně na stezku. Na vrcholu jsme děti 

obdarovali plstěnými skřítky a vílami a ostatní účastníky napečenými perníčky. Počasí bylo ukázkové a 

celá akce se povedla nad naše očekávání. Zúčastnily se rodiny z celého regionu. 

 

9. Kurz první pomoci pro děti 

Kurz Mladý záchranář pro děti od 5 do 10 let, ve spolupráci s lektorkou Kamilou Cermanovou 

z skolimeprvnipomoc.cz. Zábavnou a hravou formou, s pomocí didikatických pomůcek, získaly děti 

důležité informace, díky kterým 

mohou zachánit život. Nacvičovali na 

interaktivní figuríně masáž srdce, 

zkoušeli reálné maskování a ošetření 

popálenin a plnili tématické úkoly. 

Zúčastnilo se 11 dětí. 

 

 

 

 



 

10. Sbírka kol pro Afriku 

Hurá akce našeho klubu. Vyhlásili jsme sbírku nepotřebných kol v rámci sbírky Kola pro Afriku, 

kterou iniciovala neziskovka TRIANON. Podařilo se nám naplnit dodávku a dovézt kola na sběrné misto 

do Českého Těšína. Snahou této sbírky je udržitelnou cestou přiblížit dětem v Africe školy. Více 

informací na kolaproafriku.cz. Děkujeme všem členům za pomoc a zprostředkování. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11. Příměstké tábory 

Čtyři turnusy příměstských táborů, kterých se zúčastnilo celkem 62 dětí z nejbližšího okolí. Každý 

turnus měl jiné tématické zaměření. Malí vědci, Zálesáci, Pirátská plavba a Po stopách Indiana Jones. 

Všechny 4 turnusy byly pořádány pod záštitou Mikroregionu Žermanické a Těrlické přehrady v rámci 

projektu „Příměstské tábory v mikroregionu“ (reg. č.: CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0015540), který je 

financován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost.  

V rámci turnusu Malí vědci jsme zavítali do Havířova na Kostíčkofest, užili jsme si animační program 

s Věda nás baví, pokusy byly na denním pořádku. V rámci turnusu Zálesáci děti po celý týden 

pracovaly na nácviku odborek, kterými nás provázeli 2 mladí a znalí skauti. Na pirátské plavbě jsme 

pracovali na spolupráci, hledali jsme poklad a také jsme se setkali s pirátem Hopsalínem. Na 

posledním turnusu Po stopách Indiana Jonese, jsme zažili nejedno dobrodružství, také se cestovalo do 

Havířova do dřevařské dílny – chlapi z dílny. Jezdilo se na koních ze stájí Pitrov. K dispozici byly hry a 

lukostřelba od P. Ženčáka – zablbnisi.cz. Tábořiště bylo opět v Domě farní rodiny, který nám propůjčila 

farnost Domaslavice. Na obědy jsme chodili na Starou Husarůvku a páteční obědy se chystaly v kotlíku 

pod vedením maminky, babičky – J. Polochové, která se starala také o odpolední svačinky.  

 

 



 

 

 

12. FEST Táborák 

Dne 5. srpna se konala tradiční přespávačka s táborákem. Tentokrát nám počasí přálo a došlo i na 

samotné stanování. Den jsme však zahájili ukázkou dravců sokolníka J. Oszeldy, která bavila malé i velké. 

Po celou dobu akce byla k dispozici herní zóna pro všechny generace, skákací hrad pro děti, airbrush 

tetování, foto koutek, hravá stezka pro děti o ceny, vodní skluzavka a mlha. Proběhla soutěž pro muže 

v SUMO zápasech a k poslechu nám hrál kamarád Radek. Po setmění se návštěvníci mohli těšit z ohnivé 

show Rytířů Svatého Grálu. Ti, co zůstali až do rána byli obdarování zasloužilou snídaní, chlebem 

s vaječinou. Akci podpořila Žermanická pekárna, Slezské uzeniny, ČPZP, Lucie Mokrosch, Firemky, obec 

Soběšovice. Velké poděkování patří všem členům a dobrovolníkům, kteří se na organizaci podíleli. 

 

 

 



 

13. Doučování žáků škol 

V rámci realizace investice 3.2.3 národního plánu obnovy jsme nabídli 

podporu při vzdělávání žákům ohrožených školním neúspěchem v reakci 

na nemožnost realizace prezenční výuky ve školách během pandemie 

covid-19. Doučování jsme nabídli 10 žákům základních škol, kterým se 

věnovali 4 lektoři. Předměty, ve kterých bylo potřeba žáky doučovat, byly 

– český jazyk, matematika a anglický jazyk. 

 

 

 

 

 

14. Komunitní promítání dokumentu Svobodné děti   

Zorganizovali jsme komunitní promítání dokumentu 

Zdeňky Šíp Staňkové a režiséra Jana Minaříka vyprávějící 

příbehy rodin a škol, které se rozhodly vydat se na cestu ke 

svobodě ve vzdělávání. Této akce se zúčastnilo 8 osob. 

  

 

 

 

15. Lampionový průvod s poníky 

Letošní průvod proběhl v úterý 1. listopadu. Sešli jsme se na náměstí a společně jsme šli stezkou 

kolem školy, památné lípy a průvod jsme ukončili v banketce na Staré Husarůvce, kde si mohly děti 

vytvořit strašidýlko a dostat něco dobrého na zub.  

 

16. Společné tvoření adventních věnců 

Akce primárně pro ženy s ukázkou výroby domácí pomády 

na rty. Všichni zúčastnění mohli tvořit adventní věnce a jiné 

ozdoby, které si pak odnesly domů, nebo se poté prodávaly na 

obecním jarmarku. Zúčastnilo se 25 žen a dětí. 

 

 

 

 

 



 

17. Mikuláš k vám domů 

 

V tomto roce jsme mohli opět nabídnout návštěvu Mikuláše, čerta  

a anděla. Této možnosti využilo 13 rodin z obce Soběšovice a 2 rodiny 

z obce Dolní Domaslavice. Kostýmy bezplatně zapůjčil p. Ženčák 

z firemky.cz. 

 

 

 

 

 

 

18. Vánoční posezení pro členy 

Poslední akcí bylo vánoční posezení pro členy. Na Staré Husarůvce 

jsme se společně zastavili, pochutnali si na připraveném občerstvení, 

okusili navzájem své cukroví a rozjímali nad proběhlými i plánovanými 

aktivitami našeho spolku. Této akce se zůčastnilo 16 osob. 

 

 

 

19. Sobíškohrátky 

 

Během celého roku proběhlo  27 setkání na různorodá témata. Smyslem těchto pravidelných 

setkávání je rozvíjet sousedské vztahy, ať už mezi dětmi, tak i dospělými. Veškeré aktivity tématicky 

ladíme dle ročního cyklu, tradic a věku dětí. Na své si přijde jak 4letý cvrček, tak i 12-leťák.  

Klademe i důraz na vzájemnou 

spolupráci, kdy se mladší učí od 

starších a starší pomáhají mladším. 

Na hrátkách tvoříme, zpíváme, 

rytmizujeme, poznáváme hudební 

nástroje, soutěžíme, hrajeme 

deskovky, pohybové hry, 

zahradničíme, čteme a 

upevňujeme náš vztah k ekologii. 

Většina setkání byla pod vedením 

Páji a jindy pomohla Moňa S. R., 

Petra nebo Dáša. Navštívil nás i 

pan farář J. Vecheta se svou 

interaktivní přednášku na téma 

Velikonoc. Od října jsme pocítili 

snížení počtu dětí, což bylo 

způsobeno jejich zájmem o sportovní kroužky v jiných obcích. Proto se v příštím roce zaměříme na 

oslovení nových tváří v mladším věku, abychom nadále tuto činnost mohli zachovat. Díky dotaci od 

RWE jsme mohli nakoupit hudební nástroje a jiné pomůcky, a tak se v rámci těchto 

setkávání častěji zaměřujeme na hudební a rytmické aktivity a poznáváme s dětmi 

tradiční písně z Moravy a Slezska.  



 

 

20. Výuka hry na zobcovou flétnu 

Výuka hry na zobcovou flétnu probíhala po 

celý rok. Tuto aktivitu využívaá 5 dětí. Koncem 

roku poprvé vystoupili při příležitosti 

rozsvěcování vánočního stromečku na náměstí 

společně s Pájou, Jankou a dalšími dětmi, které 

je doprovázely rolničkami, dřívkami, triangly a 

bubnem.   

 

  



 

21. Klub v přírodě U Jonáše  

V průbehu druhé poloviny školniho roku 2021/2022 prošel náš klubík velkými změnami, 

přesto jsme se snažili navštěvujícím dětem dopřát respektující a klidné prostředí v zázemí 

Mariny Jonáš. Navštívili nás dva pejsci se svou paničkou v rámci canisterapie, nosili jsme do 

krmelce jídlo pro lesní zvířátka. Vydali jsme se na výlet za koníky do stájí Pitrov, sledovali jsme 

hyacinty, které jsme před zimou společně zasadili. Děti měly příležitost usínat při houslovém 

vystoupením, řádily na karnevalu, uspořádaly nejedno divadelní vystoupení. Dělaly se pokusy, 

stavěly se lesní domečky, uklízel se les a vyzkoušela se sauna u sousedů. S přicházejícím jarem 

jsme mohli sledovat a pozorovat život hmyzích kamarádů, díky získané dotace od NET4GAS, 

z které jsme pořídili pozorovací pomůcky, postavili jsme s pomocí tatínků hmyzí domečky a na 

závěr školního roku jsme děti obdarovali hmyzími kartičkami, které jsme vlastnoručně vytvořili. 

S příchodem teplých dnů jsme více chodili na delší průzkumy po okolí. Nohy nás dovedly až do 

Mini farmy v Těrlicku a zázemí pro odpočinek jsme našli u sousedů v Soběšovicích. Několikrát 

jsme šli vyzkoušet dětské hřiště u školy a pozvali místní školku na Mobilní planetárium, které 

k nám přijelo. Chystali jsme společně svačinky, brodili se v blátě, obdivovali krásy okolní přírody. 

V červnu jsme školní rok a činnost našeho klubu oslavili celodenním výletem do dětského 

parku Na Bílé, kde byl pro nás připraven animační program a předposlední den jsme dokonce 

byli v místní školce, kterou jsme původně pozvali k nám na divadelní představení, ale 

přicházející bouřka nám změnila plány a my využili pozvání nás i divadélka do školky.  

Poděkování patří obci Dolní Domaslavice za jejich finanční příspěvek, díky kterému jsme 

obohatili program dětem o výlety, mobilní planetárium a divadelní představení.  

Velké díky také všem průvodkyním, které do posledního dne provázely malé dobrodruhy a 

tvořily pro ně přátelské a zdravé prostředí. Bohužel i vlivem ekonomické krize jsme nebyli 

schopni chod klubu udržet pro další školní rok. 

 

 

 

 



 

Ostatní činnosti 

 

❖ Za podpory Active Cizitens Fund, Nadace OSF a Spiralis jsme uspořádili akci Masopust a 

mohli realizovat další tradiční akce v roce. 

 

 

❖ Pořídili jsme Pantheon - mobilní zázemí, na základě dotační výzvy 

programu rozvoje venkova, vyhlášené v rámci Strategie komunitně 

vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí.  

 

 

❖ Vytvořili jsme soubor 16 karet nejčastěji žijících druhů 

hmyzu v našem kraji, který vznikl díky dárcovskému 

programu nadace NET4GAS – Blíž poznání.  

Soubor karet obsahuje 16 druhů hmyzu, který 

nejčastěji s dětmi potkáváme na dobrodružných 

výpravách v rámci našeho klubu v přírodě U Jonáše. 

Na druhé straně je stručný popis, jak má daný hmyz 

pozitivní vliv na náš ekosystém. 

 

 

❖ Prohloubili jsme spolupráci s p. Ženčákem, díky jehož podpoře můžeme nabízet při 

našich aktivitách více zábavních prvků, jako skákací hrady, airbrush, 

venkovní zahradní hry, stolní hry a jiné.  

 

❖ Navrhli jsme a ve spolupráci s firmou p. Poledníka vytvořili 

barevné polepy na schody pro naši školu, čímž se nám 

podařilo splnit další jejich přání.  

 

 

 

❖ Podali jsme žádost o grant na pořízení vybavení velkokapacitního stanu Pantheon, 

prostřednictvím výzvy u MAS Pobeskydí. 

 

❖ Prohloubili jsme spolupráci s neziskovkou Lumpíkov, z. ú., s kterou si 

navzájem vyměňujeme zkušenosti a vzájemně se podporujeme.  

 

❖ Požádali jsme o dotace obec Soběšovice a Dolní Domaslavice a získali tak finanční 

prostředky v celkové výši 40.000 Kč na činnost. 

 

❖ Darovali jsme MŠ Soběšovice Montessori vzdělávací 

pomůcky a magnetickou tabuli v hodnotě 6.438,- Kč. 

 

 

 

 



 

❖ Spolupracovali jsme s místní knihovnou při akci Dušičkové – 

Halloweenské čtení, kde jsme předčítali dětem i dospělým.  

 

 

 

 

 

 

 

❖ Podíleli jsme se Vánočním jarmarku a rozsvěcování vánočního stromečku, pořádaném 

komisí kulturní a sportovní ve spolupráci s dalšími spolky a aktéry v naší obci. Prodávali 

jsme na jarmarku adventní ozdoby a nealko nápoje pro děti. Darovali jsme vystupujícím 

dětem ze ZŠ poukaz na nápoj zdarma.  

 

 

 

 

  



 

 

 

Partneři, sponzoři a podporovatelé 
 

 
 
 

 

      Obec Soběšovice    MAS Pobeskydí 

 

 

       Pekárna Žermanice   NET4GAS 

 

       ZŠ Lokahi      Firemky, s. r. o.  

 

 

      ZŠ a MŠ Soběšovice   TietoEvry, s. r. o.  

 

 

   ORSET system, s.r.o.   Lumpíkov, z.ú. 

 

 

          Royal Rangers, Frýdek-Mítek  RWE 

 

 

ČPZP     Slezské uzeniny  

    

   

 

            Těšínka, z.s.    Spiralis, z.s. 

 

 

  Nadace OSF    Active citizens fund 

 

 

SDH Soběšovice 

Lucie Mokrosch 

Obec Dolní Domaslavice 

Farnost Dolní Domaslavice 

Mikroregion Žermanické a Těrlické přehrady 

René Dokoupil 

 

 



 

 



Klub Sobíšek, z. s., IČ 07893027,  
Soběšovice 10, 739 22  Soběšovice  

Příloha v účetní závěrce sestavená k 31.12.2022 

Strana 1/6 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

PŘÍLOHA V ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 

 

sestavená k 31.12.2022 
 
 
 
 
 

Klub Sobíšek, z. s. 
 

IČ 07893027 

Soběšovice 10, 739 22 Soběšovice 
 



Klub Sobíšek, z. s., IČ 07893027,  
Soběšovice 10, 739 22  Soběšovice  

Příloha v účetní závěrce sestavená k 31.12.2022 

Strana 2/6 

 

Obsah 

I. Základní údaje .......................................................................................................... 3 

II. Obecné účetní zásady ............................................................................................. 4 

II.1. Dlouhodobý majetek ......................................................................................... 4 

II.2. Cenné papíry a podíly ...................................................................................... 4 

II.3. Zásoby .............................................................................................................. 4 

II.4. Pohledávky ....................................................................................................... 4 

II.5. Cizoměnové transakce ..................................................................................... 4 

II.6. Časové rozlišení ............................................................................................... 4 

II.7. Bezúplatně nabytý dlouhodobý majetek, investiční dotace a dary ................... 4 

II.8. Veřejná sbírka .................................................................................................. 5 

II.9. Přijaté dary ....................................................................................................... 5 

II.11. Vlastní jmění, nadační kapitál,…. ................................................................... 5 

II.12. Daň z příjmů ................................................................................................... 5 

III. Doplňující údaje k výkazům .................................................................................... 6 

III.1. Přijaté dotace a dary........................................................................................ 6 

III.2. Veřejná sbírka ................................................................................................. 6 

III.3. Výsledek hospodaření a daň z příjmu ............................................................. 6 

III.4. Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní 

závěrky .................................................................................................................... 6 
 

 



Klub Sobíšek, z. s., IČ 07893027,  
Soběšovice 10, 739 22  Soběšovice  

Příloha v účetní závěrce sestavená k 31.12.2022 

Strana 3/6 

I. Základní údaje 

 
 
Účetní období:  1.1.2022 – 31.12.2022 
 
Název:  Klub Sobíšek, z. s. 
Sídlo organizace:  Soběšovice 10, 739 22 Soběšovice 
Právní forma:  zapsaný spolek 
Statutární orgán:  
 Předsedkyně:  Mgr. Pavla Rudzká 
 Místopředsedkyně:  Bc. Petra Polochová, Dagmar Sláčalová 
 
Datum vzniku: 5. 3. 2019   
L 18437 vedená u Krajského soudu v Ostravě 
 
Účel (poslání):  
Podpora a účast na výchově dětí a mládeže, vytváření podmínek pro jejich 
všestranný rozvoj a pozitivní vztah k přírodě. Sdružování občanů se zájmem o dění v 
komunitě a regionu. Podpora inovativních přístupů v oblastech formálního a 
neformálního vzdělávání. Rozvoj komunitních aktivit, propagace a prosazování 
principů občanské společnosti, podpora sociálních skupin ohrožených vyloučením ze 
společnosti, prosazování respektu k individualitě člověka, fauny a flóry jako základní 
morální hodnoty pro udržitelný rozvoj společnosti, ochrana památek, kulturních 
hodnot a krajinného rázu, udržování tradic. 
 
Vedlejší (hospodářská) činnost: 

• Hostinská činnost 

• Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského 
zákona 

• Prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin 
 
Kategorie účetní jednotky: mikro  
 
 
 
 
 
 
 
 



Klub Sobíšek, z. s., IČ 07893027,  
Soběšovice 10, 739 22  Soběšovice  

Příloha v účetní závěrce sestavená k 31.12.2022 

Strana 4/6 

II. Obecné účetní zásady 

 
 
II.1. Dlouhodobý majetek 

Organizace pořídila v roce 2022 do dlouhodobého majetku stan – jurtu v oceňovací 
výši 53 348 Kč. Daňový odpis v roce 2022 činí 5 979 Kč; účetní odpis činí 4077 Kč. 
 
II.2. Cenné papíry a podíly 

Nemá 
 

II.3. Zásoby 

Nemá 
 
II.4. Pohledávky a závazky 

Organizace eviduje pohledávku za účastníkem kurzu – nezaplacené kurzovné. Ze 
závazků eviduje závazky vůči zaměstnancům a státním institucím a jedná se o 
závazky spojené se mzdou za měsíc 12/2022. Budou vyplacené v nejbližším 
výplatním termínu tj do 15. dne v následujícím měsíci. Další závazek je vůči 
dodavateli – neuhrazená přijatá faktura. 
 
II.5. Cizoměnové transakce 

Nemá 
 
II.6. Časové rozlišení 

Organizace účtuje o nákladech příštích období. Prostřednictvím nákladů příštích 
období časově rozlišuje náklady, které souvisí s dalšími či dalšími obdobími. 
Organizace nerozlišuje náklady, které se každoročně opakují a náklady, které jsou 
svou částkou nevýznamné, tj. do výše 5.000 Kč.  
 
Organizace účtuje také o výnosech příštích období, a to v případě již přijatých, ale 
zatím nepoužitých dotací.  
 
II.7. Bezúplatně nabytý dlouhodobý majetek, investiční dotace a dary 

Byla přijata investiční dotace od Státního zemědělského intervenčního fondu ve výši 
43 478 Kč na zakoupení stanu – jurty. 
 
 
 



Klub Sobíšek, z. s., IČ 07893027,  
Soběšovice 10, 739 22  Soběšovice  

Příloha v účetní závěrce sestavená k 31.12.2022 

Strana 5/6 

II.8. Veřejná sbírka 

Nemá 
 
 
II.9. Přijaté dary 

Ve fondech organizace účtuje o přijatých individuálních darech, a to přímým zápisem 
ve prospěch účtu 682 – Přijaté dary a na vrub účtu 211 – Pokladna nebo 221 – 
Bankovní účet. Nevyčerpané dary organizace eviduje na účtu 911. Následně je 
vyčerpá v následujícím roce.  
 
 
II.10. Přijaté dotace 
 
Přijaté dotace jsou prostředky poskytnuté z veřejných zdrojů, tedy zejména ze zdrojů 
státního rozpočtu, z rozpočtů územně samosprávných celků, ze zdrojů státních 
rozpočtů cizích států apod.  
 
V roce 2022 čerpal spolek dotace: 

• od obce Soběšovice ve výši 20 000 Kč na činnost spolku, 

• od obce Dolní Domaslavice ve výši 20 000 Kč na provoz Lesního klubu U 
Jonáše, 

• od Státního zemědělského intervenčního fondu ve výši 43 478 Kč na 
zakoupení stanu – jurty, 

• od Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ve výši 65 000 Kč na 
doučování sociálně znevýhodněných žáků. 

 
II.11. Vlastní jmění, nadační kapitál,…. 

Ve vlastním jmění – fondu - je evidován nevyčerpaný dar. 
 
 
II.12. Daň z příjmů 

Organizace je veřejně prospěšným poplatníkem v souladu s §17a zákona 
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZDP).  
 
Organizace uplatňuje osvobození darů podle §19b odst. 2 b) ZDP vždy když je to 
možné.  
 
 
 
 
 
 
 



Klub Sobíšek, z. s., IČ 07893027,  
Soběšovice 10, 739 22  Soběšovice  

Příloha v účetní závěrce sestavená k 31.12.2022 

Strana 6/6 

III. Doplňující údaje k výkazům  
 
III.1. Přijaté dotace a dary 

V roce 2022 čerpal spolek dotace v celkové výši 148 478 Kč. 
 
V roce 2022 byly přijaty dary v celkové výši 88 700 Kč. 
 

Z výše uvedených darů organizace v roce 2022 využila dary ve výši 75 700 Kč 
k účelům, na které byly poskytnuty. Dary ve výši 13 000 Kč byly převedeny do fondu 
a budou vyčerpány v roce 2023. 
 
 
III.2. Veřejná sbírka 

Organizace nepořádala v roce 2022 žádnou veřejnou sbírku. 
 
 
III.3. Výsledek hospodaření a daň z příjmu 

Za rok 2022 organizace vykazuje ztrátu ve výši 23 514 Kč.  
 
Úpravou nedaňových výnosů a nákladů vyšel základ daně 33 134,- Kč viz příloha 
DPPO.  
Byla uplatněna sleva podle §35 ZDP a výsledná daň činí 0,- Kč. 
 
Ke zpracování účetnictví organizace používá účetní program Pohoda, společnosti 
Stormware. 
 
 
III.14. Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení 
účetní závěrky 

Mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky nenastaly žádné 
významné události. 
 
 
 
V Soběšovicích dne 27. 3. 2023 
 
 
Sestavila:  Dagmar Sláčalová 
 
 
 
Statutární orgán:  Mgr. Pavla Rudzká, Bc. Petra Polochová, Dagmar Sláčalová 



IČO1 x příslušnému finančnímu orgánu
Účetní jednotka doručí:

07893027

Klub Sobíšek, z.s.
Soběšovice 10
Soběšovice
739 38

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

(v celých tisících Kč)
ke dni 31.12.2022

ve zkráceném rozsahu

Výkaz zisku a ztráty
podle Přílohy č. 2
vyhlášky č. 504/2002 Sb. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Číslo
řádkuTEXT

5
Celkem

7

Činnosti

Hlavní
6

HospodářskáOznačení

NákladyA. 1

Spotřebované nákupy a nakupované služby 2802 280A. I.

Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 3A. II.

Osobní náklady 2554 255A. III.

Daně a poplatky 15 1A. IV. 

Ostatní náklady 136 13A. V.

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv
a opravných položek

47 4A. VI.

Poskytnuté příspěvky 8A. VII.

Daň z příjmů 9A. VIII.

Náklady celkem 55355310Součet A.I. až A.VIII.

VýnosyB. 11

Provozní dotace 10912 109B. I.

Přijaté příspěvky 26313 263B. II.

Tržby za vlastní výkony a za zboží 2513214 157B. III.

Ostatní výnosy 15B. IV.

Tržby z prodeje majetku 16B. V.

Výnosy celkem 529504 2517Součet B.I. až B.V.

Výsledek hospodaření před zdaněním -24-49 25C. 18ř. 17 - (ř. 10 - ř.9)

Výsledek hospodaření po zdanění -24-49 25D. 19ř. 18 - ř. 9

Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 01.02.2023 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou



1 x příslušnému fin. orgánu

Klub Sobíšek, z.s.
Soběšovice 10
Soběšovice
739 38(v celých tisících Kč)

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

ke dni 31.12.2022

Účetní jednotka doručí:

07893027

IČO

Rozvaha podle Přílohy č. 1
vyhlášky č. 504/2002 Sb. ROZVAHA

ve zkráceném rozsahu

2b

Stav k posled. dni
účetního období

1c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíAKTIVAOznačení

a
A. Součet A.I. až A.IV.Dlouhodobý majetek celkem 1 57

2Dlouhodobý nehmotný majetek celkemA. I.
3Dlouhodobý hmotný majetek celkem 61A. II.
4Dlouhodobý finanční majetek celkemA. III.
5Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -4A. IV.

B. Součet B.I. až B.IV.Krátkodobý majetek celkem 6 79
7Zásoby celkemB. I.
8Pohledávky celkemB. II.
9Krátkodobý finanční majetek celkem 79B. III.

10Jiná aktiva celkemB. IV.
Součet A. až B.Aktiva celkem 11 136

a

Označení PASIVA Stav k prvnímu dni
účetního období

číslo
řádku

c 3

Stav k posled. dni
účetního období

b 4
A. Součet A.I. až A.II.Vlastní zdroje celkem 12 117

13Jmění celkem 53A. I.
14Výsledek hospodaření celkem 64A. II.

B. Součet B.I. až B.IV.Cizí zdroje celkem 15 19
16Rezervy celkemB. I.
17Dlouhodobé závazky celkemB. II.
18Krátkodobé závazky celkem 19B. III.
19Jiná pasiva celkemB. IV.

Součet A. až B.Pasiva celkem 20 136

Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 01.02.2023 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou


